Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 29.11.2021 г. Менделеевск № 795

Об утверждении главных

администраторов доходов бюджета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить (по согласованию) Финансово-бюджетную палату Менделеевского

муниципального района, Палату имущественных и земельных отношений

Менделеевского муниципального района главными администраторами доходов для

бюджетов города Менделеевск Менделеевского муниципального района,

Абалачевского сельского поселения, Бизякинского сельского поселения,

Брюшлинского сельского поселения, Енабердинского сельского поселения,

Камаевского сельского поселения, Ижевского сельского поселения, Монашевского

сельского поселения, Мунайкинского сельского поселения, Псеевского сельского

поселения, Старогришкинского сельского поселения, Татарско-Челнинского

сельского поселения, Тихоновского сельского поселения, Тойгузинского сельского

поселения, Тураевского сельского поселения,

2. Закрепить источники доходов:

за Финансово-бюджетной палатой Менделеевского муниципального района

согласно приложению;

за Палатой имущественных и земельных отношений Менделеевского

муниципального района согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации

http://pravo.tatarstan.ru и разметить на официальном сайте Менделеевского

муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

Финансово-бюджетной палаты Григорьева М.В. и на председателя Палаты

имущественных и земельных отношений Антоновскую Н.И.

Руководитель                           Р.И. Беляев

Приложение №1

к постановлению Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

от 29.11.2021 № 795

Перечень источников доходов города Менделеевск и сельских поселений Менделеевского

муниципального района, закрепленных за главным администратором доходов Финансово-

бюджетная палата Менделеевского муниципального района

Код

главы

Коды бюджетной

классификации

Наименование групп, подгрупп,

 статей и подстатей доходов

850  1 11 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств

бюджетов городских поселений

850 1 11 03050 13 0000 120 Проценты, полученные от представления бюджетных

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов городских

поселений

850 1 11 09025 13 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-

технической деятельности, находящимися в собственности

городских поселений

850 1 13 01995 13 0000 130  Прочие доходы от оказания платных услуг получателями

средств бюджетов городских поселений

850 1 13 02995 13 0000 130  Прочие доходы от   компенсации затрат бюджетов городских

поселений

850  1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в

собственности городских поселений

850  1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления

(организациями) городских поселений за выполнение

определенных функций

850  1 16 02020 02 0000 140  Административные штрафы, установленные законами

субъектов Российской Федерации об административных

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых

актов

850  1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным казенным

учреждением) городского поселения

850 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования по нормативам, действовавшим

в 2019 году (за исключением доходов, направляемых на

формирование муниципального дорожного фонда)

850 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

городских поселений

850 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

850 1 17 14030 13 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

городских поселений

850 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации

850 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов

850  2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных

районов

850 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений

850 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности

850 2 02 25502 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на стимулирование

развития приоритетных подотраслей агропромышленного

комплекса и развитие малых форм хозяйствования

850 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обустройство и

восстановление воинских захоронений, находящихся в

государственной собственности

850 2 02 25508 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку

сельскохозяйственного производства по отдельным

подотраслям растениеводства и животноводства

850 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение

комплексного развития сельских территорий

850 2 02 27372 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности в рамках развития

транспортной инфраструктуры на сельских территориях

850 2 02 27576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

софинансирование капитальных вложений в объекты

государственной (муниципальной) собственности в рамках

обеспечения комплексного развития сельских территорий

850 2 02 29900 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений из местных

бюджетов

850 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

850 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение

переданных полномочий  Субъектов Российской Федерации

850 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление

первичного военного  учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

850  2 02 35930 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений  на

государственную регистрацию актов гражданского состояния

850 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений

850 2 02 45160 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

850 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений

850 2 04 05010 13 0000 150 Предоставление негосударственными организациями грантов

для получателей средств  бюджетов городских поселений

850 2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

негосударственными организациями получателям средств

бюджетов городских поселений

850 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных

организаций в бюджеты городских поселений

850 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

физическими лицами получателям средств бюджетов

городских поселений

850 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских

поселений

850 2 08 050 00 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты

городских поселений) для осуществления возврата (зачета)

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы

850 2 19 60010 13 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов городских поселений

850 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств

бюджетов сельских поселений

850 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов сельских

поселений

850 1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-

технической деятельности, находящимися в собственности

сельских поселений

850 1 13 01995 10 0000 130  Прочие доходы от оказания платных услуг получателями

средств бюджетов сельских поселений

850 1 1302065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских

поселений

850 1 13 02995 10 0000 130  Прочие доходы от   компенсации затрат бюджетов сельских

поселений

850 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в

собственности сельских поселений

850 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

850 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

850 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

850  2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации

850 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов

850 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных

районов

850  2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

850 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на

софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности

850 2 02 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство и

восстановление воинских захоронений, находящихся в

государственной собственности

850 2 02 25502 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на стимулирование

развития приоритетных подотраслей агропромышленного

комплекса и развитие малых форм хозяйствования

850 2 02 25508 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку

сельскохозяйственного производства по отдельным

подотраслям растениеводства и животноводства

850 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение

комплексного развития сельских территорий

850 2 02 27372 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на

софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности в рамках развития

транспортной инфраструктуры на сельских территориях

850 2 02 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на

софинансирование капитальных вложений в объекты

государственной (муниципальной) собственности в рамках

обеспечения комплексного развития сельских территорий

850 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных

бюджетов

850  2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

850 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение

переданных полномочий  Субъектов Российской Федерации

850  2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного военного  учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

850  2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений  на

государственную регистрацию актов гражданского состояния

850 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

850 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

850 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений

850 2 04 05010 10 0000 150 Предоставление негосударственными организациями грантов

для получателей средств  бюджетов сельских поселений

850 2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

негосударственными организациями получателям средств

бюджетов сельских поселений

850 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных

организаций в бюджеты сельских поселений

850 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских

поселений

850 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских

поселений

850 2 08 050 00 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

850 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение № 2

к постановлению Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

от 29.11.2021 № 795

Перечень источников доходов города Менделеевск и сельских поселений Менделеевского муниципального

района, закрепленных за главным администратором доходов Палаты имущественных и земельных отношений

Менделеевского муниципального района

Код

главы

Коды бюджетной

классификации

Наименование групп, подгрупп,

 статей и подстатей доходов

803  1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных

участков

803
1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

803
1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности городских поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

803
1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

803
1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления городских поселений и созданных ими

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

803 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

собственности городских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

803 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

собственности сельских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

803
1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены в границах

городских поселений

    803

1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности

городских поселений (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части

реализации материальных запасов по указанному имуществу

803 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части

реализации основных средств по

803 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части

реализации материальных запасов по

803 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности

городских поселений (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части

реализации основных средств по указанному имуществу

803
1 17 01050 13 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских

поселений

803 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений